
 

                                                                                                        

Respublikinė mokytojų ir mokinių patyriminė konferencija,  

skirta rašytojos Ievos Simonaitytės jubiliejinių metų baigimui 

“Man įdomu: Ieva Simonaitytė istorijos, kultūros ir literatūros kontekste“ 

 

2018 m. sausio 26 d. 

Priekulės I. Simonaitytės gimnazija, Klaipėdos g. 20, Priekulė, Klaipėdos r. 

 

KONFERENCIJOS PROGRAMA 

Laikas Turinys, pranešėjas (-ai) 

9.30 - 10.30 Konferencijos dalyvių registracija. 

I dalis 

10.30 - 10.50 

Konferencijos atidarymas:  

1. Literatūrinė kompozicija „Augau taip“. 

Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazija,  

Ia kl.mokiniai - Goda Lotužaitė,  Eglė Martinkutė, Augustė Norkutė, Eglė Rezgytė,  

Amanda Rupkutė, Sevgilė Skirbutaitė, Lėja Stulgaitė 

(Lietuvių k. vyr. mokytoja Rima Petraitienė). 

2. Sveikinimo žodis. 
Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazijos direktorius Antanas Alčauskis, direktoriaus  

pavaduotoja ugdymui Loreta Kaltauskienė. 

10.50 - 11. 02 „Atradimai, prisilietus prie Ievos Simonaitytės“. 

Ištrauka iš Ievos Simonaitytės trilogijos „...O buvo taip“. 

Priekulės I. Simonaitytės gimnazija,  

Ia kl. Goda Lotužaitė, Ia kl. Eglė Rezgytė, I a kl. Aistė Černiauskaitė,  8a kl. Agnė Grisaitytė,  

6b kl. Gita Aleksėjūtė 

(Lietuvių k. mokytoja metodininkė Aurelija Daugėlienė). 

11.02 - 11.20 „Ievos Simonaitytės kova už gimtąją kalbą tame vokiečių krašte“.  

Edita Barauskienė – pedagogė, kraštotyrininkė, rašytoja. 

11.20 - 11.27 „Kodėl žmogui svarbu išlaikyti tautinę savimonę?“ 

Šilalės rajono Kaltinėnų  Aleksandro Stulginskio gimnazija, 

IV kl. Deimantė Kelpšaitė 

(Lietuvių k. mokytojas ekspertas Petras Gedvilas). 

11.27 - 11.35 „Kaip šiais laikais išsaugoti tautinę tapatybę?“ 

Šilalės rajono Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija, 

IIa kl. Emilija Pociūtė 

(Lietuvių kalbos vyr. mokytoja Jurgita Girčienė). 

11.35 - 11.50 „Metai su Ieva Simonaityte. Įpaveldinimas ir įamžinimas Klaipėdos krašte“.  

Jurga Bardauskienė – Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos Kraštotyros ir 

skaitmeninimo skyriaus vedėja. 

11.50 - 11.58 „Ekslibrisų  paroda „Ievai Simonaitytei – 120“. 

Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazija, 

8a kl. Kamilė Tizinauskaitė, Tadas Stasiukėnas 

(Dailės mokytoja metodininkė  Birutė Rudgalvienė). 

11.58 - 12. 05 „Ievos Simonaitytės kūrinių vertimai“. 

Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazija, 

Ia kl. Sima Galdikaitė, Gintarė Jauraitė, Emilis Jonušauskas  

(Lietuvių k. vyr. mokytoja Rima Petraitienė). 

12.05 - 12.10 „Mažosios Lietuvos metraštininkės įprasminimas Domo Kauno parengtoje knygoje „Aš esu 

Etmės Evė: Ieva Simonaitytė amžininkų liudijimuose“. Savito biografijos teksto analizė 

mokykloje “.  



Rugilė Jančauskienė – Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazijos lietuvių k. vyr. mokytoja. 

12.10 - 12.40 „Amžininkų liudijimai apie rašytoją Ievą Simonaitytę“.  

Atsiminimų knygos „Aš esu Etmės Evė“ pristatymas. 

Domas Kaunas – Lietuvos knygotyrininkas, bibliofilas, edukologas, Mažosios Lietuvos kultūros 

tyrinėtojas, VU profesorius. 

12.40 -13.10 Pietų pertrauka. 

II dalis 

13.10 - 13.17 

„Kaip apie žmonių ryšio svarbą, garbingumą kalbama literatūroje?“ 
Šilalės rajono Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija, 

IV kl. Karolina Lasauskaitė 

(Lietuvių k. mokytojas ekspertas Petras Gedvilas). 

13.17 - 13.30 „Jaunos moters drama I. Simonaitytės romane „Aukštujų Šimonių likimas“ su literatūrinės 

kompozicijos intarpais. 
Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazija, 

Deimantė Baubkutė, Jokūbas Batavičius, Beata Masiokaitė, Gabija Gadeikytė 

(Lietuvių kalbos mokytoja ekspertė Sigita Radzevičienė). 

13.30 - 13.37 „Ievos Simonaitytės romano „Aukštujų Šimonių likimas“ istoriškumo gija“. 

Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazija, 

III kl. Gintarė Karpytė, Skaistė Stankutė, Justė Paulauskaitė, Evaldas Radavičius 

(Istorijos ir etikos mokytoja metodininkė Eglė Jociuvienė). 

13.37- 13.51 „XIX-XX a. pr. mados atspindžiai lietuvininkų aprangoje“. 

Gargždų „Kranto“ pagrindinė mokykla, 

10 kl. Justinas Pabrėža, Gabrielė Austynaitė 

(Lietuvių k. vyr. mokytoja Sigita Sičiūnienė ir mokytoja metodininkė Irena Žukauskienė, fizikos vyr. 

mokytoja Ilona Tulabienė). 

13.51 - 14.03 „Urtės Šimonytės apranga“. 

Ištrauka iš I. Simonaitytės romano „Aukštujų Šimonių likimas“. 

Šilutės pirmoji gimnazija, 

IIb kl. Paulina Kavaliauskaitė, Emilija Skikaitė 

(Lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Vaida Galinskienė). 

14.03 - 14.10 „Ievos Simonaitytės romano „Aukštujų Šimonių likimas“ veikėjų vardai“. 

Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazija, 

Asta Romikaitytė 

(Lietuvių kalbos mokytoja ekspertė Sigita Radzevičienė). 

14.10 - 14.17 „Mano vardas įamžintas Ievos Simonaitytės kūryboje“. 
Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazija, 

III kl. Gabrielė Grevytė, Viltė Vinkutė  

(Lietuvių kalbos vyr. mokytoja Donata Jocytė). 

14.17 - 14.24 „Ievos Simonaitytės keliais Klaipėdoje“. 
Klaipėdos Sendvario progimnazija,   

Nida Juškevičiūtė, Gustė Žilevičiūtė 

(Istorijos mokytoja  metodininkė Daiva Tamkuvienė) 

14.24 - 14.32 „Priekulės miesto senieji statiniai ir jų liekanos“. 

Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazija, 

III kl. Gintarė Karpytė, Viktorija Salytė 

(Lietuvių k. mokytoja metodininkė Aurelija Daugėlienė). 

14.32 - 14.40 „Gyvenu I. Simonaitytės žemėje“. 

Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazija, 

7b kl. Ugnė Česynaitė, Kamilė Gerlikaitė 

(Lietuvių k. vyr. mokytoja Rima Petraitienė). 

III dalis 

14.40 - 14.55 

14.55 - 15.40 

 

1. Refleksija: apibendrinimas, padėkos. 

2. EKSKURSIJA PO PRIEKULĖS MIESTĄ. 

Sabina Vinciūnienė – Laisvės kovų ir tremties istorijos muziejaus (Gargždų krašto muziejaus filialas) 

vadovė. 

    Konferencijos organizavimo grupė:  

 Koordinatoriai  – direktoriaus pavaduotoja ugdymui Loreta Kaltauskienė, lietuvių kalbos 

mokytoja metodininkė Aurelija Daugėlienė;  

 Lietuvių kalbos vyresnioji mokytoja Rugilė Jančauskienė; 

 Lietuvių kalbos vyresnioji mokytoja Rima Petraitienė; 

 Lietuvių kalbos vyresnioji mokytoja Donata Jocytė. 


